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Forsiden prydes som vanligt af dette års konfirman-
der. Stort tillykke til dem. En lille flok men de er der. 
Store bededag var en fin dag med en del sol men 
også med lidt regn. En ikke så varm dag, man kan 
ønske sig meget men ikke få det hele.

Grunden til at jeg siger det med at få det hele er 
at planteholdet var gået i gang med at plante flere 
hundrede træer på Vidstrup tidligere boldbane og 
nu fremtidige oplevelsessted med mange forskel-
lige bevoksninger, frugt- og nøddebuske og træer. 
De skulle have optimale forhold og det er ikke en 
masse varme og tørvejr. Men jeg tror alle fik en del 
af det de ønskede. Læs mere om det inde i bladet 
og se planen for boldbanen. Et resultat af flere års 
diskussioner af hvad der kunne gøres – bliver nu til 
noget meget konkret, som altså er i etableringsfa-
sen lige nu.

Noget andet som er forbi etableringsfasen er den 
nye sognegård. Nyrenoverede hedder det nok nær-
mere for det er den gamle sognegård, som er blevet 
lavet væsentligt om. En stor og lys sal, et nyt kontor 
til præsten, bedre faciliteter til konfirmanderne, mø-
delokale og flere andre ting, som du kan se, hvis du 
kommer til de fremtidige arrangementer i sognegår-
den eller bare er nysgerrig og kigger forbi. Tillykke til 
sognet. Se mere om dette i kirkebladet.

Den første af en række virksomheder, som er star-
tet i området præsenteres i dette nummer. Der er 
mindst to mere og det er fantastisk fint at se og op-
leve gejsten hos de nye virksomheder, der har mod 
på at kaste sig over at være selvstændige. Læs 
mere om det i siden sidst. Jeg håber at der kommer 
to mere præsentationer i næste nummer – lige efter 
sommerferien.

Bøgen, egen og birken er sprunget ud. Kun de me-
get sene udspringere mangler – men de kommer 
nok også. Det er altid dejligt at opleve foråret og for-
sommeren. Meget af den energi som årstiden brin-
ger med lys og farver er meget direkte brugbar som 
menneske. Det er livgivende til naturen men også 
til sindet, som får en indsprøjtning af de store, hvis 
altså du tager imod den.

Bladet er kommet til din postkasse. Du kan roligt 
læse det, for det vedrører sikkert også dig. God 
sommer.

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . .            2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær  . . . . . . . . . .           5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6199 7732
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              4047 4735
Sonja Sørensen, suppleant . . . . . . . . . .           4037 5833

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen  . . . . . . . . .          3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag 
Seniordans holder ferie indtil den 7. september.

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag
Net-cafe. Holder ferie indtil 1. september.
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på 
2878 2527 eller Birthe på 5040 8508.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden, kontakt Bente 
Christensen 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik holder ferie, starter igen den 10. septem-
ber.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Arrangementer 
i juni og juli 2015
Onsdag den 3. juni
Kl. 14.00 Bankospil

Onsdag den 1. juli
Kl. 14.00 Bankospil

Havbakken

Aktivitetsklubben

ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Generalforsamling
Aktivitetsklubben Havbakken, Tornby har afholdt 
generalforsamling.

Referat af generalforsamlingen onsdag den 4. 
marts 2015. 
1.	 Formandens status og evaluering over årets 

gang
	 Indvarslingen af generalforsamlingen var ok. 
	 Der blev valgt en ordstyrer Edmund Toft.
	 Formanden fortalte om årets aktiviteter i klub-

ben, takkede Pensionistforeningen for godt sam-
arbejde, takkede Dorthe Kjær og Gurli Kirkedal 
for deres gode hjælp og takkede Alice for hen-
des arbejde med regnskabet.

2.	 Fremlæggelse af regnskab
	 Regnskab blev fremlagt og gennemgået af Alice 

Jensen.

3.	 Forslag og ideer fra brugere
	 Nye aktiviteter efterlyses. 
4.	 Valg til brugerrådet. 
	 På valg er Jens Arildsen, Karen Andersen, og 

Birthe Sørensen. 
	 Jens vil ikke genvælges. 
	 I stedet valgtes Henning Nielsen.
	 Karen og Birthe modtog genvalg.
5.	 Valg af suppleant til brugerrådet. 
	 På valg er Henning Nielsen.
	 Henning blev valgt til medlem i stedet for Jens.
	 Som ny suppleant blev valgt Sonja Sørensen for 

to år.
6.	 Valg af suppleant til revisorer. 
	 På valg er Gunver Krage.
	 Gunver modtog genvalg.
7.	 Eventuelt.
	 Hvis man ikke stiller op til genvalg, bedes det 

skrevet i indkaldelsen. Det blev der igen bedt om, 
vi kan tage det op igen til næste år. John Jensen 
takkede bestyrelsen for deres arbejde.

	
Edmund Toft takkede for god ro og orden ved gene-
ralforsamlingen.

Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelse: Formand Per Bielefeldt tlf. 9897 7664 eller 2273 2012, John Bak, Jonna Hansen, Peter Larsen, 

John Jensen, Per Jensen og Inge Baand. Udlejning ved Elisabeth & Kurt Kristensen, tlf. 2345 1756. 
Leje incl. rengøring: 1.900 kr. Energiafgift og leje service: 9 kr. pr. kuvert. Begravelse (plus 3 kr. pr kuvert): 1.000 kr.

En ny bestyrelse og de nye priser, som gælder i for-
samlingshuset.

Bestyrelse: Per Bielefeldt, John Bak, Jonna Han-
sen, Peter Larsen, John Jensen, Per Jensen og 
Inge Baand.

Formand Per Bielefeldt, tlf. 9897 7664 eller 2273 
2012.

Udlejning ved Elisabeth & Kurt Kristensen, tlf. 2345 
1756.

Leje inklusiv rengøring: 1.900 kr.
Energiafgift og leje service: 9 kr. pr. kuvert.
Begravelse (plus 3 kr. pr. kuvert): 1.000 kr.

Inge Baand

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

Årets konfirmander

Årets konfirmander
Billedet på forsiden viser årets konfirmander. 

Fra venstre bageste række:
Tobias Østergaard Isaksen
Thomas Hede Lind
Oskar Størup

Fra venstre forreste række: 
Marie Kjærgaard Sørensen
Jeppe Menholt David

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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Sognegården
Den nye sognegård blev indviet på en smuk solrig 
dag, hvor sognegården kunne tage sig godt ud og 
gjorde.

Først blev der afholdt en gudstjeneste, hvor prædi-
kenen pegede hen imod at vi skal sætte os vores 
spor. Et af Tornby Kirkes spor er renoveringen af 
sognegården.

Der var blomst og tak til anker manden omkring sog-
negårdsprojektet Hans Nikolajsen og Sognegården 
fik et flot billede doneret af Birgit Carsøe.

Der er ikke så meget at sige andet end tillykke til 
sognet. Se det og bliv overbevist om at det er et flot 
arbejde og en smuk sognegård.

Menighedsrådet minus Søren A, som er ude at rejse.

Et billede af salen, der giver et godt indtryk af størrelsen.
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Aktiviteter i 2015
Tornby og omegns Seniorklub
Formand Jørgen Andersen, 9897 7586.
Bestyrelse: Henning Nielsen, Karen Jepsen, 
Britta Christiansen og Inge-Lise Andresen
mail: ingeliseandresen0@gmail.com

Mandag den 3. til onsdag den 5. august tur med 
Nilles busser. Oplæg ved rejseleder Knud fra Nilles 
busser den 28. januar.
Tilmelding hos Nilles busser.

Onsdag den 19. august kør selv tur Åbybro Mejeri 
(is). Pr. deltager koster det kr. 35,00, med smags-
prøver. 
Alle er velkommen!
Eventuel samkørsel kan arrangeres fra Dagli’Brug-
sen i Tornby.
Ret til ændringer forbeholdes.
Tilmelding senest den 12. august mellem kl. 10-12 
til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Onsdag den 23. september kl. 18.00
Høstfest sammen med Brugerrådet. 
Menuen er sprængt svinekam og desserten er flø-
derand.
Prisen er kr. 80,00.
Tilmelding senest onsdag den 16. september mel-
lem 10-12. 
Musikken leveres af Lis Madsen.
Alle er velkommen!
Inge-Lise 2878 2527 eller Signe 3028 7420.

Onsdag den 28. oktober kl. 18.00
Pakkefest på Havbakken pris kr. 60,00 medbring en 
pakke til ca. kr. 25,00.
Menuen er gule ærter eller smørrebrød (husk at sige 
hvilket ved tilmelding) 1 øl/vand eller 1 glas vin(rød/
hvid). Efter auktionen over pakkerne er der kaffe og 
småkager.
Alle er velkommen!

Tilmelding senest den 22. oktober mellem kl. 10-12 
til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Onsdag den 11. november kl. 14.00
Foredrag af præst Karsten Erds, der tidligere var 
præst i Lyngby Kirke, som vil fortælle om sit liv og 
sit virke som præst både i Spanien og Danmark. 
Kaffe og kage kr. 35,00.
Alle er velkommen!
Tilmelding senest den 4. november mellem kl. 10-12 
til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Onsdag den 25. november kl. 18.00 
Julefrokost på Havbakken pris kr. 80,00.
Menuen er sild, grønlangkål eller stuvet hvidkål med 
tilbehør af både flæsk, pølse og hamburgerryg med 
sennep. Desserten er ris á la mande med man-
delgave. Kaffe og hjemmebagte småkager, Ameri-
kansk lotteri. Musikalsk underholdning med Jørgen 
og Jørgen. 
Alle er velkommen!
Tilmelding senest den 18. november mellem kl. 10-
12 til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 9998.

Tornby og omegns Seniorklub
Formand Jørgen Andersen, 9897 7586

Bestyrelse: Henning Nielsen, Karen Jepsen, Britta Christiansen og Inge-Lise Andresen.

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Generalforsamling 
Onsdag, den 25. marts blev der afholdt generalfor-
samling i Dagli’Brugsen Tornby. Brugsen havde igen 
inviteret alle medlemmerne til spisning i Tornby For-
samlingshus.

Året 2014 har budt på mange fornøjelige indslag. 
I august afholdte vi i samarbejde med erhvervsfor-
eningen, Købmandsgården, idrætsforeningen og 
spejderne et hyggeligt ”åbent by” arrangement. Allan 
fra Funpark grillede dådyr og vildsvin, mens Tornby 
Idrætsforening serverede grillpølser og drikkevarer. 
Købmandsgården uddelte bjesk. Der var ligeledes 
guldgraveri for børnene samt leg hos spejderne og 
rollespilsfolket. Der var også besøg fra OK-Benzin, 
som uddelte lagkager til nye benzinkunder.

Ved samme lejlighed blev en indsamling sat i gang, 
til indkøb af en hjertestarter. Byens fremmødte bor-
gere, samt lokale erhvervsfolk startede med at give 
et godt bidrag – og vi er siden kommet i mål med 
indsamlingen. Hjertestarteren blev monteret den 28. 
april, og er placeret umiddelbart uden for indgan-
gen.

Vores julearrangement var godt besøgt igen i år. Vi 
startede traditionen tro med at tænde juletræet, og 
fik gløgg og æbleskiver i den gamle SparNord byg-
ning.

Spejderne delte efterfølgende fakler ud, og vi gik i 
samlet flok til skolen hvor visionsgruppen og bebo-

erforeningen i samarbejde med Lene og Grete fra 
spejderne havde kreeret flæskesteg med alt hvad 
dertil hører.

Selve generalforsamlingen startede med valg af 
ordstyrer, og tradition tro gik det betroede hverv til 
Peter Jacobi. Formand Mona Jensen fremlagde ef-
terfølgende bestyrelsens beretning, hvorpå uddeler 
Bente Maibom fremlagde årsregnskabet.

Dagli’Brugsen har haft en omsætning på 25 millio-
ner. En lille omsætningsforøgelse i forhold til 2013. 
Årets resultat er et overskud på 362.000, hvilket vi 
er rigtig godt tilfredse med.

På valg til bestyrelsen var Mona Jensen, Tonny Sø-
rensen og Laust Harboe, der alle modtog genvalg. 
Herudover består bestyrelsen af Jette Vejen Jensen 
og Jonna Laursen Nielsen. På valg til 1. suppleant 
var Henrik Jensen, der ligeledes modtog genvalg. 
Alle blev efterfølgende valgt uden modkandidater.

Da den formelle del af generalforsamlingen var vel-
overstået, stod der kalvesteg og lagkage på me-
nuen. Underholdningen blev dette år leveret af Trio 
Tornby, som gav en musikalsk afslutning på en hyg-
gelig generalforsamling.

Husk at Dagli’Brugsen Tornby nu er kommet på 
Facebook. Giv os et like og del siden med dine ven-
ner.

Laust Harboe
.

Tornby Brugsforening

Ved generalforsamlingen var Dagli’Brugsen vært ved en middag. Underholdningen blev leveret af Trio Tornby.
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Hjertestarter 
Der er nu opsat en hjertestarter ved indgangen til 
Dagli’Brugsen i Tornby. Hjertestarteren er blevet en 
realitet takket være sponsorater fra lokale borgere i 
Tornby-Vidstrup området. 

Der er blevet afholdt et kursus i førstehjælp i Brug-
sen, herunder hjerte-lunge-redning og praktisk brug 
af hjertestarteren. Men man behøver dog ikke have 
gennemgået et kursus for at bruge hjertestarteren. 
Når man har trykket på ”start-knappen” på hjerte-
starteren forklarer en stemme præcis, hvad man 
skal gøre. Og man kan ikke gøre noget forkert. Man 
skal blot følge stemmens anvisninger. 

Og man skal heller ikke være bange for, at man ikke 
kan følge med anvisningerne. Stemmen går ikke vi-
dere før du har gjort det, som den har bedt dig om at 
gøre. Og stemmen gentager beskeden indtil hand-
lingen er udført og næste anvisning følger.

Det vigtigste er, at hvis man kommer ud for en per-
son med hjertestop eller noget der ligner, skal man 
hurtigst muligt få hentet hjertestarteren og få tilkaldt 
hjælp på Alarm 1-1-2. 

I mellemtiden skal man udføre hjerte-lunge-redning, 
det vil sige hjertemassage og kunstigt åndedræt. De 
vigtigste ”trin for trin” informationer om hjertestart og 
den praktiske brug af hjertestarteren kan du finde 
på www.hjertestarter.dk

Med hjertestarteren ved Dagli’Brugsen findes der 
nu to hjertestartere i Tornby, idet der også hænger 
en hjertestarter ved indgangen til Tornby-hallen. 

Alfred Jokumsen

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

 Ansvar                            Engagement                           Kvalitet

Ring til os på tlf. 98 94 33 99
og få et uforpligtende malertilbud!

Jørgen Jeppesens Eftf.
Grævlingevej 20-24
9850 Hirtshals

og få et uforpligtende malertilbud!

www.j-jeppesen.dk

Husk at der er 

mulighed for 

håndværker-

fradrag!

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

http://www.hjertestarter.dk
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Så er der nyt fra os
Efter veloverstået generalforsamling er der nu sam-
let denne bestyrelse:
Formand: Maj Olesen
Næstformand: Lisbeth Bastholm
Sekretær: Morten Steffensen
Kasserer: Ninna Broen 
Medlem: Peter Kristensen
Nyt medlem: Anna-Mette Skovgaaard Pedersen

Poul Bastholm har trukket sig fra bestyrelsen, men 
er stadig suppleant.

Der kom masser af gode forslag og feed-back fra 
medlemmerne til generalforsamlingen, og vi vil prø-
ve at efterkomme alle forslag så vidt muligt.

Lys på broen
Beboerforeningen har i samarbejde med Nordener-
gi fået renoveret belysningen på træbroen på Nejst-
gårdsstien i Tornby. Anlægget er udført med nyeste 
LED teknologi. Alle 12 lamper bruger for ca. 200 kr. 
energi om året. En traditionel halogen/glødetråds-
løsning ville forbruge 2600,- kr. pr. år. Det er da en 
besparelse der er værd at tage med.
Vi håber den nye belysning vil skabe tryghed og 
gavn for Tornbys borgere.

Hvad sker der med Horsedammen
Vi mistede for snart tre år siden vores elskede 
Horsedam nede i klitplantagen. Der har ikke været 
den store udvikling i sagen, og fra mange beboe-
res side er der stillet spørgsmålet – ”Hvad sker der 
egentlig med Horsedammen?”

Tornby Beboerforening har på den baggrund taget 
initiativ til at dykke ned i sagen, for at finde ud af 
hvad der er sket, og få en status og gene en afslut-
ning på sagen. 

Det er beboerforeningens holdning at Horsedam-
men skal genetableres, vi mener at dens tilstede-
værelse har stor rekreativ betydning for alle skovens 
gæster. Den har altid været et yndet udflugtsmål, li-
gesom mange børn har haft deres ilddåb med deres 
fiskestang ved søens bred.

Vores første skridt i vores søgen efter status på sa-
gen, var at deltage i Hjørring kommunes Grønne 
Rådsmøde. På mødet fik vi mulighed for at fremlæg-
ge vores synspunkter, og argumentere for søens 
genetablering. Det gav debat, for selvfølgelig er der 
både tilhængere og modstandere.

På mødet kunne vi ikke få en klar udmelding på sta-
tus og de muligheder der var for at sagen kunne 

Tornby Beboerforening
Formand Maj Olesen tlf. 5054 3160, næstformand Lisbeth Bastholm, kasserer Ninna Broen tlf. 6086 3447, 

sekretær Morten Steffensen tlf. 3068 2593, Peter Kristensen og Anna-Mette Skovgaaard Pedersen
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udvikle sig i vores favør, men Svenning Christensen 
lovede os at han ville bede forvaltningen om en re-
degørelse, der ville belyse den sagsgang, der indtil 
dato er foregået.

Vi har i skrivende stund ikke modtaget denne re-
degørelse, og har derfor rykket kommunen for svar.
Beboerforeningen vil følge op på sagen, og vi vil 
med saglige argumenter presse på at vi får gen-
etableret Horsedammen.

Følg udviklingen i sagen på Tornbys hjemmeside el-
ler på Facebook.

Nyt logo til Beboerforeningen
Sidste år bad vi folk om at komme med forslag til 
et nyt logo til os. Der kom desværre kun et enkelt 
forslag, det var til gengæld super flot og er nu brugt 
som ”top” på vores Facebook profil og på hjemmesi-
den. En stor tak til Sofie Bagger som har lavet dette 
til os.

Efterårets program
16. september: 
Udflugt til Yxenborg i Tornby Klitplantage – Claus 
Gajhede fortæller om ”hvad det egentlig er de går 
og laver derude”. Vi spiser der! Glæd dig til en me-
get anderledes fællesspisning.

21. oktober: 
”Bjesk aften” med Juel Hansen og spisning.

20. november (fredag): 
”Mad og musik” – vi håber at kunne gentage den 
succesfulde viseaften vi havde sidste efterår. Vi 
dropper julefrokosten i år og prøver noget helt andet.
Nærmere info kommer senere.

Er du ikke medlem af Beboerforeningen men ønsker 
at blive det?
Du kan betale kontingent via netbank: 73 < 87816397 
Påfør navn og adresse - Pris: Enlige 100,- Famile: 
150,-.

Vil du gerne have en mail før hver spisning/arrange-
ment? Send en mail til:
tornby.beboerforening@gmail.com 
så kommer du på vores mailliste.

Husk - du kan altid se nyt om os på Facebook og på 
Tornbys egen hjemmeside ww.tornby.info.

Tornby Gl. købmandsgård afholdt sit årlige repræ-
sentantskabsmøde og følgende blev valgt ind i for-
retningsudvalget: 

Formand Ib Larsen, kasserer Ruth Bering, sekre-
tær Conny Nielsen og øvrige Henning Nielsen, Else 
Nielsen, Laila Jensen, Juhl Hansen, Keld Ottosen 
og Jørgen Christensen.

Regnskabet viste et mindre underskud. Dette på 
grund investering af nyt varmeanlæg. 

Købmandsgården har en bøn til jer. Den kunne godt 
bruge lidt flere frivillige til kaffestue og butik. Så ring 
eller kik forbi og få en snak om det. 

Ellers har der været god aktivitet i Købmandsgården 
i det forløbende år. Vedrørende fremtiden i sommer, 
skudehandelsmarked den 13. og 14. juni hvor hånd-
værkerne og kræmmere stiller op med boder. Vi hå-
ber mange vil besøge Købmandsgården de dage. 

Samtidig har Sognearkivet opstillet tombola, hvor 
der er mange fine gevinster.

Senere den sidste søndag i juni den 28. starter som-
merens kræmmermarkeder, hver søndag til og med 
den 9. august. Husk også at der er åben smedje 
hver tirsdag formiddag hele sommeren.

Købmandsgården

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Hirtshals jollen, som snart skal gøres færdig eller 
faktisk er blevet det.
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Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni-August				                    Tornby		                  Vidstrup

	 7. 	juni, 1. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	14. 	juni, 2. s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	21. 	juni, 3. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	28. 	juni, 4. s.e. Trinitatis	 ingen	 09.00 LH
	 5. 	juli, 5. s.e. Trinitatis	 09.00 LH	 ingen
	12. 	juli, 6. s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30 ANH
	19. 	juli, 7. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	26. 	juli, 8. s.e. Trinitatis	 ingen 	 10.30
	 2. 	aug., 9. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	 9. 	aug., 10. s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	16. 	aug., 11. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	23. 	aug., 12. s.e. Trinitatis	 ingen	 09.00 LH
	30. 	aug., 13. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen

LH	 Lea Hoff, 
ANH	 Annemette Nørgaard Høgsbro

Håbsmennesker...
Vi taler rigtigt meget om mad i denne tid. Det er 
blevet in at tale om mad. Kokkene er blevet de nye 
idoler. De utallige madprogrammer på tv genud-
sendes igen og igen. Mad kan imponere…. Vi kan 
invitere på scoremiddag eller vi kan bruge maden 
som straf eller som belønning. Der er folk som går 
i sultestrejke for at opnå deres mål. Vi kan belønne 
os selv med et stykke chokolade eller denne her 
købepizza... Vi ved, at dårlig mad slår ihjel og giver 
os sygdomme og god mad giver et godt helbred…

Men hvad er det gode eller det sande liv? Er det 
helt så enkelt med det? Jo for mange der ønsker det 
gode og det sande liv der hører det at spise sundt 
mad. Sund mad giver en sund krop, velvære… Et 
fantastisk måltid kan vi huske længe efter at det er 
blevet spist. Det er livsnydelse – og det er såmænd 
godt i sig selv. Men det er ikke mad til evigt liv. Det er 
ikke livets brød. For der er en forskel på det, der hol-
der os midlertidigt i live og det der giver os evigt liv. 

Her efter pinse er det blevet hverdag – nu er det slut 
med alle forårets helligdage. Det er blevet hverdag 
– ligesom det blev for disciplene. Det er blevet dag-
ligdag igen efter den store pinsefest, hvor disciplene 
opførte sig som om de var fulde og havde drukket 
for meget vin, som nogen af vidnerne mente. Men 
alligevel er det en dagligdag som er helt anderledes. 
Disciplene er blevet en del af et nyt fællesskab - et 
fællesskab som er sat i bevægelse af Helligånden. 
Og i det fællesskab er det apostlenes lære, brødets 
brydelse og bønnerne som står i centrum. Det er 

et billede af den første menighed som evangelisten 
Lukas ser det som en menighed hvor fælleskabet 
står i centrum…

Ikke blot et åndeligt fællesskab: De holdt ved apost-
lenes lære, fortalte om Jesus, brød brødet sammen 
og bad bønner. Men også et økonomisk fællesskab: 
De solgte deres ejendom og ejendele og delte ud 
til alle efter enhvers behov, vel især enkernes og 
de fattiges behov, tror jeg. Og det var et fællesskab 
med stor glæde og omsorg over for hinanden – de 
kom i enighed i templet, tilgodeså enhvers behov. 
De jublede og af hjertet priste de Gud, som der står. 
Det var blevet hverdag men hvad var anderledes? 
Jo nu var der blevet givet dem et andet hjerte og 
en ny ånd. For stenhjertet er væk og erstattet af et 
hjerte af kød, som profeten Ezekiel havde formule-
ret det.  

Vi har alle fået en ny ånd. Men hvordan skal det 
forstås? For hvad er ånd? Hvad gør ånden ved os. 
Jo hvis vi ser på vore dejlige pinsesalmer så skriver 
salmedigterne om ånden der får krop og går i krop-
pen. Ånden som sætter os i bevægelse… som giver 
os livsmod og fornyet håb. Ånden som får luften og 
vinden til at blæse og får træerne til at svaje i vin-
den. 

Sidste år fejrede Bibelselskabet sin 200 års fødsels-
dag. Blandt andet ved at 12 kendte musikere udgav 
deres egne versioner af bibeltekster. En af disse 
er den århusianske sanger Dicte – og det er netop 
pinseberetningen, hun skriver over. Sangen hedder 
”En sang fra dig” og teksten lyder sådan her: 



13

”Jeg har trasket så længe i vand og hentet ild i vre-
dens land, talt alle stjerner der var til havs og læn-
ges uafbrudt efter at være tavs. På de ødeste stier 
for at finde menneskehav, alt vi har er kort. Ja min 
længsel har varet så længe og jeg håber ...

Du er en tro i mig, du er en sang der kun kommer 
fra dig, du er et håb i mig og en sang der kun kom-
mer fra dig.
Og jeg har klovnet i hver en butik, blot for at opgi’ alt 
hvad jeg fik, gemt mig bag bjerge af håbløse mål for 
at undslippe kærlighedens bål. På de ødeste stier 
for at finde en dråbe af stilhed før storm, men hos 
dig er jeg endelig hjemme, så jeg håber … 

Du er en tro i mig, du er en sang der kun kommer 
fra dig, du er et håb i mig og en sang, der kun kom-
mer fra dig”. 

Fra påske til pinse er der en bevægelse, der ligner 
det vi hører i sangen, og som vi måske også selv 
har oplevet. Hvordan en sang pludselig har nået 
os – som Salman Rushdie beskriver det i ”Jorden 
under hendes fødder”: ”Sang går uden om alt det, 
vi ved. Sang går den lige vej til hjertet. Det gør an-
dre kunstformer også. Men sang kan gøre det på få 
minutter… Vi har alle denne drøm om, at livet må 
handle om mere end vores daglige liv. Det gør sang. 
Det gør kærlighed”. Fra påske til pinse går der en 
bevægelse, der går uden om alt det vi ved. Pinse-
tro er at blive nået. Pinsetro er at der er noget, der 
synger i os. Pinsetro er vi kan leve som håbsmen-
nesker. At der er muligheder. Håbsmennesker fordi 
vi har fået givet et nyt livsperspektiv med Kristus. Vi 
vandrer alle på øde stier: der hvor der er modstand, 
angst, skam, smerte, skyld og død. Men hvor gåde-
fuldt vores liv end måtte være, så er der en kærlig-

hedsmagt som har den forvandlede kraft i sig. Den 
forvandler en øde sti til en sang, der synger os. Og 
pinse er at blive bevæget og forvandlet af Guds ska-
bende kræfter, så vi kan gå frit. Det evige liv hænger 
sammen med at kunne gå frit. Gå frit fordi Gud har 
valgt os til sine mennesker og vælger os igen og 
igen. 

LSP

Korturen til Sverige
Voksenkoret ved Tornby og Vidstrup kirker er netop 
hjemvendt fra en vellykket tur til Sverige sammen 
med voksenkoret ved Rubjerg, Lyngby, Jelstrup og 
Vrensted kirker.

Turen bød første dag på sightseeing i Gøteborg og 
musical i Gøteborgoperaen om aftenen. Her opleve-
de vi Bjørn Ulvæus og Benny Anderssons “Kristina 
från Duvemåla” - en fire timers flot og bevægende 
forestilling over Wilhelm Mobergs romaner Udvan-
drerne og Nybyggerne. Nogen vil huske dem som 
TV serie i begyndelsen af halvfjerdserne med Max 
von Südow og Liv Ullmann i hovedrollerne. 

Dagen efter gik turen videre til Varnhem Klosterkir-
ke, hvor korene øvede til søndagens gudstjeneste. 
Der blev også tid til at se den smukke klosterhave, 
som er et berømt historisk sted. Varnhem ligger i det 
område af Sverige, hvor historien om tempelridde-
ren Arn foregår.

Eftermiddagens udflugt i strålende solskin gik til en 
anden stor turistattraktion i nærheden af Varnhem, 
Hornbogasjöen. Her kan man se tusindvis af dan-
sende traner i marts og april måned. Vi kom sent på 
sæsonen, så vi så kun 15.000.
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Om søndagen sang korene ved højmessen i Varn-
hem Klosterkirke - en stor oplevelse i et stort rum 
og et af turens højdepunkter. Efter frokost i Kloster-
caféen gik turen hjemad med gode oplevelser og 
masser af godt samvær i bagagen. Undervejs blev 
de gensidige netværk støvet grundigt af, og der var 
masser af snak og munterhed at høre på hele turen.
Det er tredje gang, at korene er på rejse sammen. 

Tidligere har turen gået til København og Lübeck.
Peter og Anne Lindhardt Toft

Det sker i juni-juli
Grundlovsmøde. Fredag den 5. juni kl. 14.00 i 
haven ved sognegården. Jytte Abildstrøm har des-
værre været nødt til at melde fra til årets grundlovs-
møde. I stedet har vi været så heldige at Peter Due-
toft vil træde til og holde årets grundlovstale. Musik 
ved Trio Tornby. Velkommen i den grønne lund!

Kirkehistorisk vandring. Lørdag den 11. juli. Van-
dringen går i år blandt andet til Vidstrup kirke og er 
arrangeret i samarbejde med Fodslaw Hirtshals og 
Hirtshals sogn. Find yderligere information på Hirts-
hals sogns hjemmeside. Se billeder fra sidste års 
kirkehistoriske vandring på www.fodslawhirtshals.
dk.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne 
og aftal en tid. Du er naturligvis også velkommen til 
en samtale på præstens kontor. Her er det en god 
idé at ringe i forvejen, så du ikke kommer til at gå 
forgæves. Du er selvfølgelig også velkommen til at 
få dig en snak pr. mail. Min mailadresse er LSPE@
KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Træffetid i Vidstrup holder 
sommerferie.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-

ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

4. juni, Line Skovgaard
18. juni, Line Skovgaard
2. juli, Lea Hoff
16. juli, Line Skovgaard
30. juli, Line Skovgaard

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Præsten holder ferie 22. juni – 12. juli. Desuden er 
mandag fast fridag for præsten. 
I stedet kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor – 9625 1100
Sognepræst Lea Hoff Ringgård Lauridsen – 9894 
9144 eller 5167 0663 (træffes ikke mandage).
Præsternes vagttelefon - 9894 1012.

Hvad gør jeg, hvis jeg har idéer til aktiviteter i 
sognegården? Kontakt sognegårdsadministrator 
Karen Djernes Thomsen eller formand for menig-
hedsrådet Hans Nikolajsen.

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Den 21. april er det 10 år siden vi startede IM Gen-
brugs butik i Tornby. Det vil vi fejre.
Nærmere herom ved opslag i brugsen.

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

http://www.tornby.info
http://www.tornby.info
mailto:LSPE@KM.DK
mailto:LSPE@KM.DK
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Her kan du finde kirken på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Anna-Mette Skovgaard
Bjergfyrvej 27, Tornby
Tlf. 5167 0669

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Stillingen er vakant

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666 
E-mail: lspe@km.dk

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsadministrator:
Karen Djernes Thomsen
karendjernesthomsen@gmail.com

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10-13 
Torsdag kl. 16-17

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

Adresselisten

Siden sidste indlæg, har der den 5. marts været af-
slutning på vinterens danseaftner med Kielgasterne 
og ”Coffee Break” en rigtig dejlig aften.

Den 26. marts afholdtes den årlige generalforsam-
ling for aktionærer i følge vedtægterne.
Tille bød velkommen til de fremmødte, og efter valg 
af Henning Nielsen som dirigent og tre stemmetæl-
lere, aflagde Tille bestyrelsens beretning og kunne 
som de forrige år berette om god udlejning til private 
fester som fødselsdage, barnedåb, konfirmationer, 
bryllup, sølvbryllup, studenterfester, jubilæumsfe-
ster med mere. 

Egne arrangementer: Folkedans, vild med dans, fa-
stelavnsfest for børn, koncert med ”Thorbjørn’s trio”, 
swingom aftner, julefrokoster, andespil, forskellige 
generalforsamlinger og så videre.

Ole Vagn fremlagde regnskabet, og både beretning 
og regnskab blev godkendt.

Som ny i bestyrelsen blev Jan Larsen valgt. Jørgen 
Dalsgaard og Edmund Toft ønskede ikke genvalg.
Suppleanter: Ove Mønster og Jørgen Dalsgaard.
Ole Vagn Larsen, som er valgt uden for bestyrelsen, 
fortsætter som regnskabsfører.
Revisorer: Henning Nielsen og Søren Mortensen.

Der blev rettet en tak til Anette Kjelgaard, for sin fine 
indsats med hjemmesiden.

Muligvis opstarter præmiewhist til efteråret, hvis der 
bliver tilslutning nok.

God sommer
På bestyrelsens vegne

Tille Pedersen, formand

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Poul Munch Jensen - Aase Kjelgaard - Jan Larsen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

mailto:tornbygraver@gmail.com
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Vidstrup Borgerforening og Tornby-Vidstrup Spej-
derne er nogle af hovedkræfterne bag det store 
projekt, som er ved at løbe af stablen på den gamle 
sportsplads i Vidstrup. Der er allerede nu brugt flere 
lørdage på at plante træer og en masse andre ting. 

En masse frivillige har plantet, plantet og plantet, 
bagt kager – snakket og fået lavet en hel masse. 
Der skulle plantes 18 forskellige slags og samlet bli-
ver det til godt og vel et par tusinde træer og buske. 

Resultatet kan ses af billederne fra den tidligere 
sportsplads i Vidstrup. 

Desværre er planterne så nye og de har ikke rigtig 
fået blade alle sammen så det er ikke retfærdigt at 
sige hvordan det kommer til at se ud, men blot for at 
vise at der sker noget. Om et par år kan det bedre 
ses hvad meningen er. Den endelige plan derimod 
fortæller lidt mere om tanken. Den er gengivet fra 
projektbeskrivelsen, der er blevet fremlagt.

Jørgen Kiel

 Vidstrup Borgerforening og
 Tornby-Vidstrup Spejderne
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Generalforsamling 
Den 10. marts blev der i Mettes Kaffestue på Den 
gamle Købmandsgård afholdt generalforsamling i 
Tornby-Vidstrup Sognearkiv.

Formanden Karen Jensen bød velkommen og Knud 
Abrahamsen kunne som valgt dirigent konstatere, 
at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Karen Jensens beretning vidnede om et aktivt år og 
beretningen blev godkendt uden bemærkning.

Herefter aflagde kasserer Tage Christensen regn-
skab for 2014 og også regnskabet blev godkendt 
uden bemærkninger.

På valg til bestyrelsen var Karen Jensen, Hanne 
Kirketerp, Gundhild Godsk og Annalise Overby. De 
tre førstnævnte blev genvalgt, mens Annalise Over-
by ikke ønskede genvalg og i stedet var der nyvalg 
til Christian Byrdal. Der var genvalg til begge sup-
pleanter Ejnar Vestergaard og Bo Ludvigsen.

Til revisorer genvalgtes Birthe Jensen, mens der var 
nyvalg af Norman Olesen Horne.

Der var ingen punkter under eventuelt og straks 
kom der gang i snakken over kaffen.

Senere fortalte Karen Jensen kort om forholdene på 
Tornby Bjerg under tyskernes besættelse af Dan-
mark 1940-45. Herefter tog Ejnar Vestergaard over 
og fortalte om de militære anlæg, tyskerne byggede 
på bjerget. Formålet var støtte til Luftwaffe med ra-
dio- og radarinformationer.

Anlægget bestod af to typer tårne på henholdsvis 
10 og 15 meters højde, lytteposter, tre meter dybe 
og fem meter brede pansergrave, løbegrave, tre 
barakker med plads til to soldater i hver samt en 

kaserne med plads til 70 mand, bygget nord for går-
den Gammeljord.

Tre af de familier, der var bosat på Tornby Bjerg blev 
bedt om at flytte straks og tyskerne overtog jorden til 
deres anlæg. Senere forfaldt de tre ejendomme og 
de blev derfor fjernet.

Efter krigens afslutning blev kasernen anvendt til 
ophold for tyske flygtninge i et års tid.

De landmænd, der ikke blev bortvist, kunne under 
krigen med lidt besvær dyrke deres jorder og efter 
krigen blev der i nogle få år udbetalt erstatning fra 
staten for tab af afgrøder.

Generalforsamlingen havde en pæn tilslutning og 
mange var kommet for at høre den spændende be-
retning om livet på Tornby Bjerg under krigen.

Bestyrelsen har konstitueret sig således: Formand 
Karen Jensen, næsteformand Gundhild Godsk, 
kasserer Tage Christensen, sekretær Christian Byr-
dal, Hanne Kirketerp, Bodil Frost og Erik Jensen.

Tornby-Vidstrup Sognearkivs årlige folder er un-
dervejs og bestyrelsen håber på samme store op-
bakning fra medlemmerne, som tidligere år og nye 
medlemmer er naturligvis altid velkomne.

Sognearkivet vil, som i de nærmeste foregående år 
være til stede med en tombola, når der i dagene 
13.-14. juni er skudehandel på Den gamle Køb-
mandsgård.

Der bliver også i 2015 arrangeret en aftenudflugt 
og planen er et besøg hos virksomheden GrønGas 
Hjørring A/S, Vestergård, der er ejet af Jens Peter 
Lunden. Gården ligger i Gårestrup og er et moderne 
biogasanlæg, der leverer både el til elnettet og var-
me til Hjørring Fjernvarme.

Udflugten til Vestergård er planlagt til tirsdag, den 
11. august 2015 kl. 19:00. Det er ikke nødvendigt 
med tilmelding. Bare mød op på adressen Gåre-
sturpvej 179, 9800 Hjørring.

Efter en rundgang på virksomheden er Sognearki-
vet vært ved en øl eller vand og der er mulighed 
for at nyde medbragt kaffe. Medbring evt. en stol. 
Vi ses.

Christian Byrdal, sekretær

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Tornby Sommerfest den 11., 12. og 13. juni
Torsdag, fredag og lørdag er der sommerfest for 
hele Tornby. Tag familien, naboen og genboen med 
og oplev stemningen, aktiviteterne og hyggen ved 
at være sammen. 

I skrivende stund er Tornby Sommerfestudvalg ved 
at lægge sidste hånd på de forskellige program-
punkter. I år bliver det en kombination af meget nyt 
og lidt af det gode ”gamle”. Det færdige program er 
helt sikkert leveret i din postkasse, når du sidder 
med VI-TO’s juni-nummer i hånden.

Flere nyheder til årets sommerfest
Når du kommer til sommerfesten vil du se flere nye 
ting; blandt andet et nyt telt med en helt ny place-
ring. Det giver nogle nye muligheder for at udnytte 
og benytte pladsen i og omkring teltet på idræts-
pladsen.

Torsdag den 11. juni
Om torsdagen åbner sommerfesten officielt. Her 
kan de første lodder købes i tombolaen, den første 
tur på hoppeborgen indtages og det første besøg 
aflægges i baren, hvis man ønsker at deltage i fæl-
lesspisningen lørdag aften. 
Priserne er uændrede: Voksne 75,- pr. kuvert, børn 
under 14 år: 25,- pr. kuvert – og de mindste poder 
fra 0-2 år spiser gratis.
Menuen? Ja, det er lækkert, helstegt pattegris med 
tilbehør. 

Fredag den 12. juni
Fredagens store nyhed er: Spinning-Tour-de-Tornby 
og afløseren for det cykelløb, der ”plejer” at løbe af 
stablen om fredagen. Tidspunktet har vi ikke pillet 
ved: Det er fortsat kl. 20.00.
Med den nye afvikling af cykelløbet kan vi love, at 
alle tilskuere kan følge med rytterne – lige så længe, 
cykelløbet varer… Vi håber, at du har lyst til at spon-
sere ét eller flere cykelhold. For god ordens skyld 
skal til lige nævne, at der præmier på spil for de 
udøvende cykelryttere.
Gavekort på kr. 1.000,- til den/dem, der kører flest 
penge ind.
Gevinst til den/det hold der kører længst.
Gevinst til den/det hold med bedste/sjoveste ud-
klædning.
Mere motion kan efterfølgende fås på dansegulvet, 
når diskoteket åbner kl. 21.30.

Lørdag den 13. juni
Lørdagen byder også på nyt og ”gammelt”. Sidste 
års succes med mountainbike-løb for børn genta-
ges. Her kan børnene i år tilmelde sig i to klasser: 
5-9 år og 10-14 år. Mødested og mødetidspunkt vil 
fremgå af programmet.

Tornby-løbet er også en af lørdagens aktiviteter. Her 
kan man igen nyde den flotte natur i Tornby Klitplan-
tage på henholdsvis 5,3 km og 10,0 km rute. Løbs-
klasser og mødetidspunkt kan ses i programmet. 

I løbet af lørdagen får vi også 
besøg af rollespillere fra Yxen-
borg på idrætspladsen. Og for 
de modige bliver der mulighed 
for at komme med til Yxenborg-
skoven! 

De knapt så vovede kan til 
gengæld hygge sig med en 
rigtig god kop kaffe, når kaffe-
vognen fra ”Vendia Kaffe” med 
Thomas Abildgaard i spidsen 
brygger uimodståelig kaffe lør-
dag eftermiddag. 

Den nye fællesaktivitet bliver 
Høvdingebold på multibanen. 
Her kan vejene, familierne, na-
boerne dyste med hinanden. 
Det kræver kun to hold med 
hver seks spillere. Reglerne 
er enkle: Du skal blot undgå at 
blive ramt af modstanderens 
bold.

”Uden mad og drikke, dur helten ikke”. Kl. 18.00 lør-
dag aften vil der være fællesspisning i teltet. Billet-
terne sælges allerede fra torsdag i baren efter først-
til-mølle princippet. I forbindelse med spisningen vil 
der blive trukket hovedgevinster og kåring af ”Årets 
TIF’er”.

Festudvalget håber at kunne præsentere under-
holdning til lørdag aften efter spisningen. Så hold 
godt øje med din postkasse.

Programmet vil også kunne ses på Tornbys hjem-
meside www.tornby.info senest den 1. juni.
Vel mødt den 11., 12. og 13. juni på idrætspladsen.

Tornby Sommerfestudvalg

Tornby Idrætsforening

http://www.tornby.info
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Gardenparty 2015
Sæt et stort kryds i kalenderen lørdag den 1. august 
Her løber årets Gardenparty i Tornby nemlig af sta-
ben.

I skrivende stund arbejder vi i udvalget stenhårdt 
på at gentage sidste års store succes, hvor cirka 
450 mennesker havde en fantastisk dag og aften på 
Tornby Stadion.

I år starter vi lidt senere, nemlig kl. 16.00, hvor der 
åbnes for hoppeborge, oppustelig boldbane og na-
turligvis baren. Musikken starter allerede kl. 17.00, 

hvor ingen ringere end Biver, aka Merethe Ledet, 
sammen med Jensen og Thomsen sikrer, at festen 
starter med et brag. 

Der vil være levende musik helt frem til kl. 1.00, og 
som sidste år er det irske The Ryans, der runder af 
med manér. 

Vi får igen i år besøg af Kristoffer (den lokale ud-
gave) og More, men vi kan også glæde jer med et 
nyt lokalt islæt i Henrik Mølbjerg.

Kl. cirka 18.00 serveres der helstegt pattegris med 
tilbehør, og vi fortsætter med sidste års lave priser 
i baren. 

Som noget nyt kan der købes billetter online på 
www.enkeltbillet.dk På forsiden skal der i søgefeltet 
blot skrives ”Gardenparty Tornby”. 

Billetter inklusiv mad og kon-
cert koster 125 kr. pr. person 
fra 12 år. Børn 0-11 år er 
gratis, men skal have en bil-
let. Der kan også købes billet 
uden mad til 60 kr. Man beta-
ler med kreditkort og modta-
ger billetterne på mail. Disse 
printes ud og skal medbrin-
ges til festen. Vær opmærk-
som på, at der et gebyr på 8 
kr. pr. billet inklusiv spisning 
og 6 kr. uden mad. Dette ge-
byr går 100% til EnkeltBillet.
dk. Der kan ligeledes købes 
billetter i Tornby Brugs. Billet-
ter uden mad kan også købes 
ved indgangen til 75 kr. 

For at give os en chance for at 
købe ind i rigelige mængder, 
skal billetter med mad købes 
senest 25. juli og gerne så 
hurtigt som muligt. Vi vil lø-
bende komme med nyt på 
Facebook under ”Gardenpar-
ty Tornby”, så find gruppen og 
”synes godt om”, som 334 an-
dre har gjort indtil videre.

Dette arrangement er en 
stor mundfuld, og vi behøver 
nogle frivillige hænder. Uan-
set omfanget høre vi gerne 
fra alle, der på den ene eller 
anden måde vil give en hånd 
med.

Lad os håbe på samme gode 
vejr som sidste år. Alle i ud-
valget håber at se byens bor-
gere og andet godtfolk til en 
festelig begivenhed i Tornby.

Partyudvalget

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-Fodbold
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Hallo Hallo
Om Motionsholdet i Tornbyhallen.

Vi har
Hele hallen at more os i. 
To dygtige inspirerende instruktører på skift, hvilket 
gi’r en dejlig varieret instruktion.
Hyggelige deltagere, som yder det de formår.

Vi får
En times træning en gang om ugen (mandage 17.15 
- 18.15, september - april)
Alle muskler rørt (også lattermusklerne).
Skelettet styrket.
Forebygget skavanker.
Masser af energi.

Vi mangler
Flere deltagere at more os sammen med.
Vi viI gerne være flere - både damer og herrer.

Kom og vær med
Se eventuelt www.tornbyif.dk

Motionshilsen
Anni Krogsgaard

TIF-Gymnastik

Motionsholdet i Tornbyhallen.

Gymnastikopvisning
Det var ikke umiddelbart synligt ved Tornby Idræts-
forenings gymnastikopvisning i hallen, at der mang-
ler børn i byen. Allerede ved den fælles indmarch 
vrimlede det med glade børn, som sammen med de 
unge og de voksne gymnaster virkelig satte et godt 
tempo på en gymnastikopvisning, hvor programmet 
ellers ved første øjekast så lidt tyndt ud.

Det er da heller ingen hemmelighed, at der ikke er 
helt så mange gymnaster i TIF, som for nogle år 
siden, men forårets traditionelle opvisning bekræf-
tede på en dejlig måde, at der stadig er liv i gymna-
sterne i Tornby. Selv om opvisningen i år var flyttet 
til en lørdag eftermiddag, var der heldigvis – eller 
måske netop derfor – mange tilskuere, som gav god 
stemning i hallen med mange klapsalver under op-
visningen.

Efter indmarch, velkomst og fællessang overtog 
familieholdet halgulvet. Det var en fornøjelse at se 
hvor engagerede og ivrige børnene var og at der 
var mange børn med. Selv med sut i munden viste 
Karoline, at det er muligt at gøre gymnastik.

Herefter var der et multihold med hele 40 cool kids 
og de viste både rytme og spring i et fantastisk 
tempo mens Basim og Cliché baby drønede ud af 
højtaleren.

Et gæstehold fra Nordjylland Trampolinhold gav prø-
ver på, hvor langt man kan komme med sin sport, 
hvis man viser vilje. Der var opvisning på trampolin 
af både begyndere, øvede og elite. Imponerende 
var det at se springernes balance og koncentration, 
der gav mulighed for en meget flot opvisning med 
deltagelse af bl.a. en landsholdsdeltager.

Herefter kom endnu en flok friske børn fra Tornby 
skoles 3. og 4. klassetrin på gulvet. Og det kan nok 
være, at tempoet fik en tand opad. Man tabte helt 
pusten ved bare at se på. Styrke, rytme og spring 
blev gennemført med fart over feltet og efter hver 
enkelt elevs bedste evner. En fornøjelse at se på.

Og så kom tempoet lidt ned igen, da TIF rytmeda-
mer kom på gulvet som afslutning på opvisningen. 
Igen i år var der en fin ensartethed og balance i da-
mernes opvisning. Det er tydeligt, at de alle har gået 

http://www.tornbyif.dk
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til gymnastik i flere år og at de har en dygtig leder i 
Inger Dalsgaard. Holdet repræsenterer også Tornby 
IF fint ved andre opvisninger i landsdelen.

Det største af TIFs gymnastikhold, motionsholdet 
deltog desværre ikke i opvisningen. Heller ikke mo-
tionsdamerne deltog, men de var dog med ved ind-
marchen og lovede at stille op til opvisningen i 2016, 
hvis de blev nogle flere deltagere.

Traditionen tro stillede alle ledere herefter på gulvet 
og fik overrakt en lille gave som tak for indsatsen. 
Så sang alle med på vores nationalsang, Der er et 
yndigt land og det hele sluttede med kaffe og kage, 
bagt af gymnastikdamerne.

Der er både noget højtideligt og noget festligt over 
den årlige gymnastikopvisning og det var dejligt at 
opleve, at der stadig er mange tilskuere til at bakke 
op om arrangementet.

Gymnastikopvisningen i TIF er en traditionel forårsbebuder og lige så traditionelt og festligt/højtideligt er det, 
at Dannebrog altid er med ved ind- og udmarchen. Her er det TIFs ældste gymnaster – ene damer! Motions-
damerne til venstre og rytmedamerne til højre.
 

Der er heldigvis ikke krav om stram symmetri og rytmik når børneholdene er på gulvet. Ind imellem skal man 
jo også lige følge med i, hvad sidemanden har gang i, men der blev arbejdet med stor iver og ihærdighed.
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Ny negletekniker
Jeg har de sidste 3 år arbejdet i shippingbranchen 
og kun lavet negle i min fritid, men jeg er nu klar til 
at tage springet og blive negletekniker på fuld tid. 
Det har været en drøm i mange år, og jeg håber at 
Tornby- og Vidstrupboerne vil tage godt i mod mig 
og min lille salon. 

Jeg er uddannet PEAK negletekniker hos den dan-
ske virksomhed Neppers Nails, som ligger i Viborg, 
og bestod mine eksaminer i marts 2014. Neppers 
Nails har lanceret deres egen danske produktse-
rie til gelé- og akrylnegle, som lever 110% op til de 
standarder jeg vil have i min salon og som jeg vil 
videregive til mine kunder, når det kommer til sund-
hed, holdbarhed og kvalitet.

Jeg har valgt at salonen skal ligge i Tornby af flere 
grunde. Det er tæt på vores eget hjem i Tornby og 
desuden vil jeg gerne støtte op om erhvervslivet i 
byen og være med til at skabe aktivitet i gadebille-
det, frem for at åbne butik i f.eks. Hjørring. Og så er 
de gamle bagerlokaler jo helt perfekte med de store 
vinduer lige ud til Hovedvejen, hvor mange menne-
sker kører forbi hver dag.

Neglemode og -pleje er blevet mere og mere popu-
lært i Danmark over de sidste par år og jeg spår at 
det ikke bare er en trend, men en service der vil 
blive efterspurgt på samme måde som frisør-hånd-
værket. I USA har det været almindeligt at få ordnet 
negle og lavet negle de sidste 35 år, så mon ikke det 
er noget der er kommet for at blive. 

I salonen kan man få lavet forlængelser og for-
stærkninger af sine egne negle. Man kan få klassi-
ske franske negle med hvide tipper, som ser godt ud 
til alle lejligheder. Man kan også få lavet lidt vildere 
designs med både glimmer, glitter, mønstre og me-

get andet – kun fantasien sætter grænser. Derud-
over kan man også få lagt langtidsholdbar neglelak 
på sine egne negle, det såkaldte Gelpo-lish, der kan 
holde i op til 3 uger. Jeg laver også fine negle på 
fødder, så de kan blive sommerlækre og sandalklar, 
eller til når man skal på ferie til sydens sol. Når man 
får lavet ”fin fusser”, som jeg kalder det, får man 
altid et lækkert og afslappende fodbad med i købet.

Jeg sælger også diverse produkter til hånd-, negle- 
og fodpleje, såsom håndcreme, hånd-creme-ma-
sker, neglebåndsolier m.m. af mærket KALAHARI, 
som er en serie baseret på naturlige ingredienser 
fra naturen i og omkring Kalahariørkenen i Sydafri-
ka. Derudover sælger jeg også neglelakker af mær-
ket CND, som fås i alle regnbuens farver. Så der er 
forhåbentlig noget for enhver smag i min lille salon.

Sofie Friis-Rødel

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hirtshals Entreprenørforretning
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden

Siden sidst



Juni
3.	 Banko med AHavb på Havb. 

kl. 14.00#
5.	 Grundlovsmøde med Peter 

Duetoft i SG kl. 14.00#
11.-13.	 TIF sommerfest#
13.-14. 	Skudehandelsmarked i 

Købm.#
28.	 Første kræmmermarked i 

Købm.#

Juli
1.	 Banko med AHavb på Havb. 

kl. 14.00#
11.	 Kirkehistorisk vandring#

August
1.	 Gardenparty i Tornby#

#	 Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
AHavb.	Aktivitetsklubben Havbakken
Købm.	 Tornby Gl. Købmandsgaard
MH 	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB 	 Tornby Beboerforening
TF 	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke 
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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